

Murermester Per Andersen A/S

**Arresødalvej 11 C
3300 Frederiksværk**

CVR-nr. 30 19 93 67

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 26. maj 2016

Morten Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Murermester Per Andersen A/S
Arresødalvej 11 C
3300 Frederiksværk

CVR-nr.: 30 19 93 67
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Halsnæs

Bestyrelse

Ove Feddersen
Morten Andersen
Per Andersen
Kasper Sørensen

Direktion

Per Andersen, direktør

Revisor

Nærrevision A/S
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer
Nørregade 1, 1.th 2C
3300 Frederiksværk

Pengeinstitut

Handelsbanken
Nørregade 34
3300 Frederiksværk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udførelse af murerarbejde og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 546.296, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.253.898.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Vi ser meget positivt på 2016. Ordretilgangen er jævn og forventelig i vintermånederne. Det nuværende personale er således sikret arbejde til og med slutningen af sommeren. Derudover oplever vi et positivt marked med fremgang i omsætning. I forbindelse med udflytning til ny adresse, etablering af nyt kontor og nye lagerlokaler, udskiftning af økonomisystem, omlægning af digital arkiv samt digital timeregistrering er vores målsætning for 2016 at fastholde aktivitetsniveauet fra 2015. Vi havde sidste år lidt udskiftning i personalet, men det nuværende personale har vist sig selvkørende og stabil. Den positive drift har betydet, at vi har mulighed for at kigge på interne procedurer og fremtidige mersalgsmuligheder. Resultatet af dette forventes at vise sig i efteråret 2016.

Ledelsesberetning

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året 2015 viste sig at være udfordrende på flere fronter på trods af en stor omsætningsstigning. I sommeren 2015 valgte 4 af vores faste medarbejdere at forlade os på baggrund af en arbejdsmiljøsag. Derudover har vi været nødsaget til, per kulance, at give en anseelig dekord på en enkelt sag. Derudover er der på samme sag restancer, der påvirker likviditeten. Kunde- og ordretilgang har været stigende i 2015 - dette er gældende for 2 af vores hovedkatagorier private og erhverv. På trods af udfordringerne ser vi tilbage på 2015 med positive øjne - vi har formået at skabe et fornuftigt overskud.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.771.757	4.028.110
Personaleomkostninger	1	<u>-3.977.901</u>	<u>-2.999.539</u>
Resultat før af- og nedskivninger		793.856	1.028.571
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-34.863</u>	<u>-53.242</u>
Resultat før finansielle poster		758.993	975.329
Finansielle indtægter		14.993	16.267
Finansielle omkostninger	2	<u>-44.401</u>	<u>-39.753</u>
Resultat før skat		729.585	951.843
Skat af årets resultat	3	<u>-183.289</u>	<u>-243.126</u>
Årets resultat		<u>546.296</u>	<u>708.717</u>
Foreslået udbytte		300.000	700.000
Overført overskud		<u>246.296</u>	<u>8.717</u>
		<u>546.296</u>	<u>708.717</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>376.570</u>	<u>406.308</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>376.570</u>	<u>406.308</u>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>136.356</u>	<u>711.004</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>136.356</u>	<u>711.004</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>512.926</u>	<u>1.117.312</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.936.925	2.426.220
Igangværende arbejder for fremmed regning		264.387	0
Andre tilgodehavender		152.914	83.044
Udskudt skatteaktiv		0	10.400
Periodeafgrænsningsposter		<u>58.663</u>	<u>66.096</u>
Tilgodehavender		<u>3.412.889</u>	<u>2.585.760</u>
Likvide beholdninger		<u>295.312</u>	<u>262.346</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.708.201</u>	<u>2.848.106</u>
Aktiver i alt		<u>4.221.127</u>	<u>3.965.418</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		753.898	507.602
Egenkapital	5	<u>1.253.898</u>	<u>1.007.602</u>
Hensættelse til udskudt skat		9.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>9.000</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter		464.312	193.841
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.048.385	719.940
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		115.485	79.782
Selskabsskat		0	222.926
Anden gæld		1.030.047	1.041.327
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	700.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.958.229</u>	<u>2.957.816</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.958.229</u>	<u>2.957.816</u>
Passiver i alt		<u>4.221.127</u>	<u>3.965.418</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.427.373	2.516.347
Pensioner	366.527	318.831
Andre omkostninger til social sikring	184.001	164.361
	<u>3.977.901</u>	<u>2.999.539</u>
	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	44.401	39.753
	<u>44.401</u>	<u>39.753</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	163.889	222.926
Årets udskudte skat	19.400	20.200
	<u>183.289</u>	<u>243.126</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	166.250	667.314
Tilgang i årets løb	0	91.418
Afgang i årets løb	0	-184.900
Kostpris 31. december 2015	<u>166.250</u>	<u>573.832</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	261.006
Årets nedskrivninger	166.250	34.863
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-98.607</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>166.250</u>	<u>197.262</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>376.570</u>

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Selskabskapi- tal	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	507.602	1.007.602
Årets resultat	0	546.296	546.296
Foreslået udbytte	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 31. december 2015	500.000	753.898	1.253.898

6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MKA Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2015 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Selskabet har indgået leasingsaftaler, hvor der rester forpligtelser på kr. 373.684.

Selskabet har indgået lejemål med 3 måneder opsigelse, hvilket svarer til en forpligtelse på kr. 12.000.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er, gennem selskabets pengeinstitut stillet arbejdsгарantier for ialt kr. 896.309.